

TORVEN

2/2011

TÄYDELLTÄ



Hyvää kesää!

PAU:n Lahden, Heinolan ja Kanta-Hämeen
osastojen äänenkannattaja

TORVEN TÄYDELTÄ

TOIMITUKSEN OSOITE:

TORVEN TÄYDELTÄ
PL 200
15251 LAHTI
vesarantanen@phnet.fi

TOIMITUS:

Vesa Rantanen (vastaava, Lahti)
Raija Häkkinen (Heinola)
Juha Torvinen (Hämeenlinna)

PIIRROKSET:

Jussi Hämäläinen (Lahti)
PAU:n Heinolan osaston jäsenet
lähettävät materiaalinsa osoitteella:
RAIJA HÄKKINEN
JAKELUKESKUS
18111 HEINOLA
raija.hakkinen@jippii.fi
Kuoreen tunnus "Torven täydeltä"

PAU:n Kanta-Hämeen osaston jäsenet
lähettävät materiaalinsa osoitteella:

TORVEN TÄYDELTÄ
PL 200
15251 LAHTI
vesarantanen@phnet.fi

Osaston uudet nettisivut löytyvät osoitteesta
www.lahdenosasto.pau.fi

KYSY - VASTAA - IHMETTELE -ILMOITA -palsta
laitetaan lehteen aina, jos palstalle joku haluaa kirjoittaa! Kysymyksiä, viestejä tai ilmoitusasioita otetaan vastaan myös nimimerkillä.

Seuraavan lehden aineistopäivä:

Nro 3 23.9.2011

Painos: 1040 kpl
Tulostus: Jopimainos, Orimattila
Taitto: Maarit Ovaska
Aineistot: Tekstit Microsoft Word doc-, txt- tai rtf-muodossa.
Kuvat: jpg-, tif tai eps-muodossa tai originaali paperikuva. EI Wordiin upotettuina.



Polkien kohti kesää

Melkein täysi vuosi on mennyt siitä, kun viimeksi lähdin aamulla töihin. Opiskelu on vienyt kaiken aikani, ja huomaan irtautuneeni lähes täysin Itellan arjesta. Se on saanut huomaamaan jälleen kerran, kuinka suuri merkitys on työyhteisön sisäisellä viestinnällä ja sosiaalisella kanssakäymisellä. Jos ei ole säännöllisesti paikalla, putoaa pahan kerran tiedonkulusta. Kesällä ja pitkällä lomilla saattaa myös olla samankaltainen vaikutus, mutta olkoon. Jokainen on kyllä lomansa ansainnut, vaikka sitten lyhyenkin. Syksyllä pääsee sitten taas mukaan arkirytmiiin ja porukan juttuihin. Sitä ennen on jokaisen syytä ladata akkunsa auringolla, lukemisella, matkailulla, kesätapahtumilla, terassilla ... kuka minkäinlaista laturia käyttääkin.

Minä ajattelin paljon lukemisen vastapainoksi panostaa liikuntaan, ja ostin uuden filarin. Oikein kippurasarvisen, koska minulla on sellainen ollut aiemminkin. Silloin ennen tosin oli myös pienempi maha ja parempi kunto. Jaksan päivittäin hämmästyä sitä, kuinka nopeasti tämän ikäinen ukko saa sillä itsensä uuvutettua ja jalat hapoille. Eikä minulla ole edes postikuormaa mukanani. Syvä kunnioituksen kumarrukseni jakelupyöriä polkevien suuntaan.

Aion kuitenkin jatkaa rimpuiluani Lahden mäissä, niin koomiselta kuin se sivustakatsojasta saattaa näyttääkin. Jospa vaikka ennen



syksyä saisin ajettua lenkin Lahti-Vierumäki-Asikkala-Lahti niin, että polkisin Tuhkamäen ylös. Tai edes toisinpäin.

Rehkimisen vastapainoksi tähän aikaan vuodesta voi onneksi keksiä muutakin. Raparperiaika on parhaimmillaan, ja taidankin lähteä tästä käymään takapihalla piirakkatarpeita etsimässä.

Hyvää kesää kaikille. Muistakaa pitää itseltänne huolta.

Vesa



Tervehdys kaikille Torven Täydeltä-lukijoille!

Kirjoitan tätä juttua toukokuussa, tänään on 18.5. Lehden ilmestyessä saattavat monet asiat jo olla vanhoja tai muuten muuttuneita, eli kirjoitan tämän hetken tietojeni mukaan. Tämä varmaankin kuvaa mm. sitä, miten nopeasti asiat nykyisin muuttuvat myös työelämässä! Nyt on käynnissä luottamusmiesvalinnat, tätä lukiessanne saattaa olla jo selvillä, kuka on alueen pääluottamusmies seuraavat neljä vuotta. Valittu pääluottamusmies aloittaa ensi töikseen neuvottelut tulevasta paikallisesta edunvalvontamallista. Tässä asiassa osastoja pitää kuulla! Halutaanko työpaikkakohtaisia luottareita vai nykyisen kaltaisia alueluottareita? Tämän asian osastot päättävät jäseniään kuultuaan. Kertokaa toimikunnan jäsenille omat näkemyksenne edunvalvonnasta, kuinka se mielestänne tulisi järjestää!

Kesäsäästöt tulossa koko alueelle

Työnantaja on suunnitellut Etelä-Hämeen lähes kaikkiin jakelutoimipaikkoihin kesäsäästöjä. Säästöt perustuvat pitkälti viime vuoden toteutuneeseen työaikaan. Jos viime heinäkuussa jäi paljon käyttämätöntä työaika,

ei sitä taida tänä kesänä enää mainittavissa määrin olla. Oleellista on kuitenkin se, että työt ehditään ja pystytään tekemään suunnitellussa työajassa. Myös kesällä on syytä pitää työhön kuuluvat tautot ja noudattaa suunniteltuja työaikoja! YT-lain mukaiset neuvottelut on jo käyty alueluottamusmiesten ja palveluesimiesten välillä.

Reittioptimointi

Reittioptimoinnista on saatu Lahdessa jo ensimmäiset maistiaiset. Lh 83 on optimoitu, ja Lh 50 seuraavana aivan tuota pikaa. Lh 83:n osalta muutoksella ei ollut henkilöstövaikutuksia, toivottavasti ei myöskään tulevissa. Pahoin kuitenkin pelkään, että joissain paikoissa ulkona tehtävä työ vähenee sen verran paljon, että sillä on vaikutuksia työpaikan työvuoromääräänkin. Tämä on työnantajan oma toimintamalli, eikä tästä voi paikallisia edunvalvoja syyllistää. Aika näyttää, mitä muuta on tarkoitus tällä optimoinnilla saada aikaiseksi. Mieleeni tulee mm. uhkakuvia ulkoistamisesta, eli alihankinnasta. Ja ehkäpä joskus myös osa-aikaistaminen tulee eteen, tosin ei varmasti aivan lähitulevaisuudessa.

Jakelutoimipaikkaverkko uudistus

Tämä on toinen työnantajan tämän vuoden suurista projekteista. Itä-Suomessa tätä oli käynnistelty jo alkuvuodesta, kunnes saatiin jarrut päälle ja todettiin, että työnantaja oli toiminut TES:n ja YT-lain vastaisesti. Tällä hankkeella on ilmeisesti tarkoitus vähentää jakelun lähtöpaikkoja oleellisesti. Näin työntekijöiden työmatkat kasvavat huomattavasti. Etelä-Hämeen osalta asia ei ole vielä juurikaan edennyt. Viimeistään ensi vuonna on kuitenkin odotettavissa joitakin muutoksia, kun joidenkin toimipaikkojen tilat lähtevät alta, ja on pakko etsiä uusia tiloja.

Lomarahojen vaihto vapaaksi

Keväällä törmättiin tällaiseen ilmiöön, että lomarahoja ei saanutkaan vaihtaa vapaaksi. TES:n mukaan lomarahavaihto on sovittavissa työnantajan ja työntekijän kesken, nyt se ei sitten sopinutkaan toiselle osapuolelle. Työehtosopimuksessa on monia kohtia, jotka perustuvat työnantajan ja työntekijän sopimiseen. Kumpikaan osapuoli ei voi asiaa yksin päättää, vaan tarvitaan yhteinen näkemys.

Tiedän, että monet työntekijät ovat vaihtaneet lomarahoja vapaaksi ja näin edistäneet omaa työssä jaksamistaan, kun ovat voineet välillä katkaista pitkiä työrupeamia joustova-

paalla. Toivottavasti tämä työnantajan päätös siitä, ettei lomarahoja vaihdeta, tule lisäämään työuupumisia.

Mainosjakelusta

Helsingin käräjäoikeus on tänään 18.5.11 tuominnut Helsingin Jakelu-Expert Oy:n maksamaan yhtiönsä työntekijälle palkkasaatavia lähes 6000 euroa viivästyskorkoineen. Käräjäoikeuden päätöksen taustalla on yli kaksi vuotta kestänyt kiista mainos- ja ilmaislehtijakajien työehdoista. Pau on tehnyt alalle yleisittävän työehtosopimuksen, jonka mukaan tulisi palkka mainosjakajille maksaa. Ala on itse neuvotellut vähintään arveluttavan normaalittävän sopimuksen, jota he ovat tähän asti noudattaneet. Arvatenkin asian käsittely jatkuu seuraavassa oikeusasteessa. Asiasta tarkemmin Pau:n kotisivuilta www.pau.fi.

Kaiken kaikkiaan elämme alati muutoksessa. Toivon kaikille kovasti voimia, ja leppoisaa kesälomaa sitten kun se omalle kohdalle osuu. Lomalla pitää irrottautua työstä ja ladata akut syksyn pimeneviä iltoja ja lyheneviä päiviä varten.

t:Jamppa

Luottamusmiesvalinnat lähestyvät

Eri työpaikoille tullaan valitsemaan lähitulevaisuudessa luottamusmiehiä. Mikä se luottamusmies sitten oikein on? Tässä wikipedian vastaus kysymykseen.

Luottamusmies on ammattiliiton ja siihen kuuluvien työntekijöiden edustaja työpaikalla. Luottamusmiehen tehtävänä on muun muassa

valvoa työlainsäädännön ja työehtosopimuksen sekä muiden työnantajan ja työntekijöiden välisten sopimusten noudattamista työpaikalla

edustaa työntekijöitä yhteistoimintaneuvotteluissa ja työpaikkakohtaisessa paikallisessa sopimisessa sekä

tiedottaa jäsenille ammattiliiton toiminnasta ja hoitaa ammattiliiton jäsenhankintaa.

Luottamusmies on useimmiten ammattiliittoon kuuluvien työntekijöiden suoraan valitsema, mutta toisinaan luottamusmiehen voi nimittää esimerkiksi ammattiosaston tai liiton hallitus.

Luottamusmiesten asema perustuu työntekijä- ja työnantajajärjestöjen keskinäisiin sopimuksiin. Mm. yhteistoimintalaissa luotta-

musmies esitetään kuitenkin työntekijöiden edustajana. Koska luottamusmies edustustehtävänsä takia on usein vaarassa joutua työnantajan painostuksen tai syrjinnän kohteeksi, on luottamusmiehellä myös lakisääteisesti parempi irtisanomissuoja.

Luottamusmies on usein osittain tai kokonaan vapautettu normaaleista työtehtävistään luottamustoimen hoitoon. Luottamusmiehellä on yleensä myös työehtosopimukseen perustuvat oikeudet saada työntekijöiden asemaan liittyvää tietoa, ja käyttää työpaikan tiloja, puhelimia, kopiokoneita ym. tehtäviensä hoidossa. Mikäli saman työnantajan palveluksessa on esimerkiksi eri osastoilla tai toimipisteissä useita luottamusmiehiä, valitaan myös pääluottamusmies joka edustaa kaikkia työntekijöitä.



Nuotiorannan avoimet ovet 21.5.2011

Sää suosi tänäkin vuonna Nuotiorannan avoimissa ovissa pistäytyneitä vierailijoita. Kaukaisimmat paikasta kiinnostuneet olivat tulleet Mikkelistä asti, myös Helsingistä ja pääkaupunkiseudulta paikalle osattiin tulla. Sen sijaan lahtelaisia ei paikalla juurikaan näkynyt.

Joidenkin vieraiden mielestä oli ongelmallista löytää meidän lomapaikkaamme, koska navigaattoreiden karttaohjelmat eivät tunne osoitetta Asikkalantie 1386 Kalkkinen. Kotisivuiltamme www.lahdenosasto.pau.fi löytyy kuitenkin kartta, josta voi katsoa ohjetta mat-



kalleen.

Pauliinan keittämä kahvi ja Jannen paistama makkara maistui kesäisessä lomapaikassamme herkulliselta.

Toimikuntien yhteistapaaminen 21.5.2011

Tänäkin keväänä järjestettiin Etelä-Hämeen toimikuntien yhteistapaaminen. Paikaksi valikoitui jälleen kerran Nuotioranta. Suuresta ennakkosuosioistaan huolimatta kokoontumiselle kävi kuten viime vuonnakin, paikalla oli vain Lahden automiesten ja Lahden osaston edus-

tus. Tästä huolimatta pelasimme lähes jo perinteeksi muodostuneet kolmen erän Mөлkyottelun, ja tällä kerralla voitto meni täpärästi Lahden osaston toimikunnalle numeroin2-1.

Talviturkkiakin yritin Päijänteeseen heittää, mutta 10-asteinen vesi oli sen verran kylmää että sain heitettyä vain villahousut.

Kiitoksia kaikille mukana olleille mukavasta lauantai-iltapäivästä ja -illasta.

Jamppa



NUOTIORANNAN VUOKRAT 2011

Mökkien vuokraaminen PAU:n Lahden osaston jäsenille alkaa 1.4.2011. Vuokraamisen ulkopuolisille aloitamme 28.4.2011

Vuokrat:

1.6- 31.8.2011

Maanantai-torstai 38 €

Perjantai-sunnuntai 38 €

1.-31.5 ja 1.- 30.9.2011 kaikki mökit käytössä

Osaston jäsenille 9 €/vrk tai koko kuukausi 200 €

Huom! 11 % viivästyskorke käytössä

Muista perua mökkivuokraus ajoissa.

Mökkien vuokraamisesta ja muista vuokraamiseen liittyvistä asioista saat tietoa puhelinnumerosta 040 8564171, ja kotisivuiltamme www.lahdenosasto.pau.fi. Jos numerosta ei vastata, otamme sinuun yhteyttä.

Toimikunta



ILMOITUS

Osastomme lomanviettopaikka Nuotioranta sijaitsee Asikkalassa, Pulkkilanharjulla. Sen osoite on

Pulkkilantie 1386
17240 Kalkkinen

Alueella on 6 vuokrattavaa mökkiä, joita voi tiedustella numerosta 040 - 8564 171.

Juhannus 2011 on jo myyty, muuten on vielä kohtuullisesti tilaa!

UUTTA! Kaikki mökit ovat sähköistettyjä 1.6.2011.

Taukoja ja muita työaikoja...

Olemme varmaan kaikki kohdallamme huomanneet, että tekemämme postinkantotyön luonne on uudistusten ja Tapa-mallin myötä muuttunut. Kyllästymiseenkin asti on kehoitettu pitämään taukoja. Monesti varmaan tuntuu, että tästä asiasta jauhetaan turhaan, ja ajatellaan, että jos ei enenkään ole tarvittu mitään taukoja työssä, niin ei niitä tarvita nykyisinkään. Monilla on ollut tapana ajatella, että pidetään ne tauot sitten kotona. Tällä ajattelumallilla on sitten huiskittu esityö vauhdilla valmiiksi, ja juostu reitillä paita märkänä, että ehdittäisiin kotiin viimeistään puolilta päivin. Toisinaan ovat jakajat jopa kilpailleet siitä, kuka ehtii ensiksi reitiltä pois.

Totuttujen työtapojen ja ajattelumallien muuttaminen on kuitenkin vaikeaa. On totuttu ajattelemaan, että työntekijä on sitä parempi, mitä nopeammin hän ehtii reittinsä jakaa. Nyt taas uuden Tapa-mallin ja aikaurakoiden seurannan myötä pitäisikin opetella uusi malli tehdä työtä. Reitillä juoksemalla kun ei taata muuta kuin se, että aikaurakkaa jää edelleen. Tällöin työnantajalla on taas mahdollisuus tarttua kiinni vajaan jääviin työpäiviin. Niin kauan kuin pystytään näyttämään, että aikaurakkaa edelleen syntyy, työn määrää vain lisätään. Ihan aikuisten oikeasti ajattelemalla, miten järkevää on työnantajan maksaa palkkaa tekemättömästä työstä? En minä ainakaan maksaisi.

Näin ajatellen kannattaa miettiä, halutaanko lisätä työtaakkaa juoksemalla päivät vauhdilla loppuun pitämättä työaikaan kuuluvia taukoja.

Tauot ovat tärkeitä myös työssä jaksamisen kannalta, pitäisi ajatella myös sitä, jaksako työtä tehdä jatkossakin. Pienikin "huili" työn välissä virkistää kummasti.

Tietysti on otettava huomioon myös ihmisten henkilökohtaiset ominaisuudet. On meitä verkkaisesti eteneviä työntekijöitä, ja sitten on luonnostaan joutuisia, jotka eivät osaa hidastaa vaikka yrittäisivätkin. Oli sitten kumpaa tyyppiä tahansa, tai jotain siltä väliltä, kannattaa ruokis pitää ihan oman itsensäkin takia.

Työn aloitusajasta on ollut myös erilaisia tulkintoja, osa porukkaa aloittaa edelleen työn tekemisen omalla ajalla ajatellen, että ei sillä muutamalla minuutilla ole mitään väliä, tai että omianihan minä teen. Esimerkkinä ns. lohkolajitellun tavaran heitto hyllyyn aamulla ennen työajan alkua, mainosten heitto hyllyyn ennen työajan alkua, ja muut sen kaltaiset työt, jotka kuitenkin ovat ihan oikeita työajalle kuuluvia tehtäviä. Myös oikeus vaihtaa vaatteet työajalla on aiheuttanut mielipiteitä puoleen jos toiseen. Toivottavasti tähän asiaan on tulossa yhteinen virallinen toiminta malli. Toistaiseksi toimitaan vakiintuneen käytännön mukaan, jolloin työvaatteet on oikeus vaihtaa työajalla. Tämä perustuu entiseen mittamaailmaan ja paikallisaikaan, johon tämä vaatteiden vaihtokin kuuluu.

Kesälomaa odottelevin terveisin

Terhi Westman, Lahti pohjoisen luottari

Pau:n Lahden osaston tulevia tapahtumia!

Osallistutaan elokuussa Dragon-melontaan, mikäli se järjestetään Lahdessa. Tästä ilmoitetaan työpaikoille. Seuratkaa siis työpaikkojen ilmoitustauluja ja osaston kotisivuja!

10–11.9 Osasto tutuksi, viikonloppukoulutus Nuotiorannassa.

Mukaan pääsee ilmoittautumalla kirjallisesti osoitteeseen

Pau:n Lahden osasto ry.
Puhelinkatu 2
15230 Lahti.

Tilaisuus on jäsenillemme maksuton. Osasto tukee matkakustannuksissa, järjestää majoituksen ja ruokailut. Ilmoittautumiset elokuun loppuun mennessä. Mukaan mahtuu enintään 12 henkilöä. Tarkempi ohjelma lähetetään osallistujille.

Lisätietoja Jarmo Tuominen 040 315 4401 tai jarmo.tuominen@posti.fi

17.9. Kesäkauden päättäjäiset Nuotioranta. Tarkempaa tietoa työpaikoille ilmoituksella lähempänä ajankohtaa.

Viimeisimmän ja ajankohtaisimman tiedon tulevista tapahtumista löydät kotisivuiltamme www.lahdenosasto.pau.fi

Tervetuloa osallistumaan!

Toimikunta

HEH HEH HEH...

Yöllä yksinäisen kulkijan eteen ilmestyi jostakin kaksi konnaa.

- Voisitteko lainata meille tulitikkuja? tiedusteli toinen miehistä.

Yksinäinen kulkija huokaisi helpotuksesta.

- Onhan minulla tikkuja, kas tuossa. Pitäkää vain koko laatikko, olkaa hyvä.

- Kiitoksia ei, tarvitsemme vain kaksi tikkua. Vedämme vain arpaa siitä, kumpi meistä ottaa lompakkonne.

- Nytkö sinä lähdet, Sven?

- Kyllä! Enkä tule takaisin.

- Miksi sitten ostit meno-paluulipun?

- Se tulee kuulemma halvemmaksi.

Leena oli apteekissa apulaisena ja apteekkari palasi kahvitauolta.

- Onko käynyt asiakkaita? hän kysyi.

- Yksi ukko kävi. Halusi yskänlääkettä. Myin hänelle risiiniöljyä ja käskin ottaa heti.

- Mitä? Oletteko hullu? Eihän risiiniöljy yskää paranna, se lyö vain vatsan löysälle.

- Näyttää se tehoavan, totesi Leena. - Katsokaa itse. Tuolla se ukko on, nojaa lyhtypylväeseen eikä uskalla yskiä.

- Olimme eilen vaimoni kanssa ravintolassa yhdessä.

- Sepä romanttista.

- Ei minusta. Minä kun luulin että hän on kotona hoitamassa lapsia ja hän luuli, että minä olen kokouksessa.

Entisaikaan, kun oli vielä kaloreja ja hevosvoimia:



Mikä on metri? - Metri on sen kapulan pituus, jota säilytetään Pariisissa mittain ja painojen toimistossa normaali ilmanpaineessa ja vakio- lämpötilassa lasikuvun alla.

Mikä on kilo ? - Kilo on sen kapulan paino, jota säilytetään Pariisissa mittain ja painojen toimistossa normaali ilmanpaineessa ja vakio- lämpötilassa lasikuvun alla.

Mikä on kalori? - Kalori on se kummajainen, joka kasvattaa mun kaljamahaa, mutta antaa urheilijalle voimia ja kestävyyttä, ja jota säilytetään Pariisissa mittain ja painojen toimistossa normaali ilmanpaineessa ja vakio- lämpötilassa lasikuvun alla.



Mikä on hevosvoima? - Hevosvoima on sen hevosen voima, jota säilytetään Pariisissa mittain ja painojen toimistossa normaali ilmanpaineessa ja vakio- lämpötilassa lasikuvun alla. Ilmankos nykyisin autoissa tarvitaan yhä enemmän hevosvoimia, kun se heppa siellä Pariisissa on vanhentunut.

Mikä on Pikku-Kalle ? - Pikku-Kalle on se peijuunin pahantapainen poika, joka on ehdottomasti saatava Pariisiin mittain ja painoin toimistoon normaali ilmanpaineeseen ja vakio-



lämpötilaan lasikuvun alle.

Urheilutoimittaja haastatteli pelaajaa ja kysyi:
- Olen huomannut, että viidessätoista viimeisessä ottelussasi olet saanut jäähyn minuuttia ennen ottelun loppua. Onko tämä sattumaa?

- Ei se ole sattumaa. Haluan päästä ensimmäisenä pukuhuoneeseen.

- Miksi ensimmäisenä? toimittaja uteli.

- Pari kertaa olen tullut pukuhuoneeseen viimeisenä, ja silloin on kaikki oluet jo juotu...

Pari nuorta kaveria oli kalastamassa heidän erikoisella lammellaan kaukana poissa poluilta, kun pensaiden takaa hyppäsi riistanvarti-

ja. Välittömästi toinen pojista heitti onkensa maahan ja lähti juoksemaan kohti metsää. Aivan hänen kintereillään tuli riistanvartija. Suunnilleen parin kilometrin jälkeen nuori kaveri pysähtyi ja kumartui kädet reisillään saadakseen henkeä. Riistanvartija sai hänet kiinni.

- Katsotaanpa sinun kalastuslupasi, poika! vartija huohotti.

Silloin kaveri veti esiin lompakkonsa ja antoi riistanvartijalle voimassa olevan kalastuslupansa.

- Kuule poika, sinun täytyy olla yhtä tyhmä kuin kivilaatikko! Sinun ei tarvitse juosta minua pakoon, jos sinulla on voimassa oleva lupa!

- Kyllä herra, mutta minun kaverillani tuolla takana, hänellä ei ole....



UUSI OSOITE:

PA

TORVEN TÄYDELTÄ
PL 200
15251 LAHTI